2023年 2月 15日
       SAM日本チャプター

       名古屋支部長 垣見祐二
担当:牧野克則

2023年度 SAM名古屋支部 3 月例会のご案内

拝啓 余寒の候 会員の皆様 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、3 月例会では、南山大学 名誉教授・東海学園大学人文学部 客員教授 安田

文吉 様をお迎えし、今 話題の「どうする家康」のテーマでご講演いただきます。

家康が作った碁盤割名古屋・なぜ金シャチを名古屋城に載せたか…名古屋の町と徳

川家康の関係等 興味深い内容でお話いただきます。ご多忙とは存じますが、是非と

もご出席を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。           敬具

記

◆日  時：2023年 3月 14日（火曜日）12:00 ～ 14:00(食事付きです)

※日程を都合により変更しております。

【Zoomミーティング参加の方】

https://zoom.us/j/5221559787?pwd=RlNHYzZGb0I4cDhDQ052SlFnM2x2Zz09

ミーティング ID : 522 155 9787         パスコード : 20230314

◆会  場：ガス燈（今池ガスビル 8階）

       名古屋市千種区今池 1丁目 8-8  今池ガスビル 8階

       TEL：０５２－７３２－２９４４

◆会  費：３,０００円（当日のキャンセルは、キャンセル料を頂きます）

◆講  師：南山大学 名誉教授・東海学園大学人文学部 客員教授 安田 文吉 様

◆テ ー マ：「どうする家康」

◆経  歴 ;

1945年名古屋市生まれ。名古屋大学大学院文学研究科博士課程修了後、南山

大学文学部専任講師、助教授を経て教授となり、2014年停年退職。東海学園

大学人文学部特任教授、現在 同大学客員教授。博士(文学)。

常磐津節を中心とする歌舞伎･浄瑠璃研究及び名古屋文化研究をライフワー

クとする。伝承文学研究会会員、日本歌謡学会常任理事、東海近世文学会代

表、名古屋芸能文化会代表、全国地芝居連絡協議会顧問を務める。

◆出欠の有無：2023 年 3 月 8 日(水)までに下記 事務局にご連絡をお願い致します。

 メールアドレス：samnagoya2022@makino-co.co.jp

 問合わせ先：株式会社マキノ（二俣）TEL：0569-36-0123  FAX：0569-35-6182

 当日の連絡先： ０９０－３３０８－００１０（牧野克則）

https://zoom.us/j/5221559787?pwd=RlNHYzZGb0I4cDhDQ052SlFnM2x2Zz09
mailto:samnagoya2022@makino-co.co.jp